Resposta ao Requerimento nº 1650/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre fila de espera para realização de exames.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.I. nº 466/2022 - SS

Valinhos, 08 de setembro de 2022.

Para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretariade Governo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento nº 1650/2022
C.I. nº 1047/2022 - DAI/SG

(Processo nº 20896/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 1650/2022 de

autoria do vereador Henrique Conti, segue informações prestadas pelo

DepartamentoAdministrativo da Saúde.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
e

E geaçe
àA' ci onio Bresaneli

Secretário Adjunto
Secretaria da Saúde

”
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

C.l. nº 67/ 2022 - CAR/DAS

Valinhos, 06 de setembro de 2022.

Para: Diretor do Departamento Administrativo da Saúde

Da: Coordenadoriade Apoio a Regulação

Em resposta ao Requerimento nº 1650/2022 de autoria do Vereador Henrique

Conti tenho a informar:

1- Quantos pacientes estão aguardando na fila para realização de exames, dentre eles:

ressonância, densitometriaóssea, tomografia, mamografia, colonoscopiae eletromiografia?       Resposta:

EXAME DEMANDA

Ressonância 303

Densitometria Óssea 44

Tomografia 167

Mamografia 1350

Colonoscopia 114

Eletroencefalograma 20
2- Qual o prazo para a entregados mesmos? Enviar tabela constando quais os tipos e a

quantidade de pacientes aguardando?

Resposta: Os exames são agendados mensalmente, e no caso dos exames de ressonância,

densitometria óssea, tomografia, colonoscopia e eletromiografia os pacientes aguardam

desde 07/2022. Sobre a mamografia não sabemos informar pois de trata de um exame

agendado por outra coordenadoria.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
EP VALINHOS

nr
AS

EXAME DEMANDA

Ressonância 303

Densitometria Óssea 44

Tomografia 167

Mamografia 1350

Colonoscopia 114

Eletroencefalograma 20

3- Qual a estimativa de tempo para normalizar a fila de espera para consultas e

exames ?

Resposta: As demandas de solicitação de exames são diárias, sendo assim não temos

como prevero fim das filas de espera.

q

ms
celo e tini

Diretor do Depa grito Admihistrativo da Saúde
gas

Atenciosamente
Aline Ferreira Sanches Solei de Oliveira

Coordenadora de Apoio a Regulação
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7UGSM1450HKDX18G
		2022-09-13T15:43:04-0300

		2022-09-13T15:43:04-0300

		2022-09-13T15:43:04-0300

		2022-09-13T15:43:04-0300